R E Q U E R I M E N T O  Nº. 1113
SESSÃO ORDINÁRIA DE 14/10/2013
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Considerando os diversos pedidos de condutores de veículos que passam diariamente pelo cruzamento da Avenida Marechal Floriano Peixoto com a Rua Djalma Dutra;

Considerando que o tráfego da Rua Djalma Dutra cresceu muito, dificultando a travessia nesse local;

Considerando que por esse motivo existe uma alta probabilidade de acontecer acidentes,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, informar sobre a possibilidade de implantação de um semáforo no cruzamento da Avenida Marechal Floriano Peixoto com a Rua Djalma Dutra, local muito utilizado pelos moradores do Setor Leste de nosso município para se deslocarem para o centro da cidade, o que deixa aquele cruzamento cada vez mais perigoso pelo aumento significativo de veículos.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 14 de outubro de 2013.
Vereador Autor LELO PAGANI
PT
LAP/jpq